Муниципальное  учреждение

отдел образования

администрации

Сакмарского района
                         Приказ
               30 .08.2018 № 296
с. Сакмара

Об организации питания казачьего класса в МБОУ

«Архиповская  СОШ» в 2018-2019 учебном году

     На основании Постановления главы муниципального образования Сакмарский район № 350-п от 14.04. 2016 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Сакмарского района» на 2014-2020 годы» и приказа муниципального учреждения отдел администрации МО Сакмарский район № 56 от 05.03.2013 г. «Об открытии казачьего класса на базе МБОУ «Архиповская СОШ»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Организовать в 2018-2019 учебном году двухразовое горячее питание: завтрак и обед  для воспитанников казачьего класса МБОУ «Архиповская СОШ» в количестве 9 человек в соответствии с расчетами питания с 01.09.2018 г.

     2. Специалисту МУ РОО Федоровой М.А.:

     2.1. осуществлять координацию организации двухразового горячего питания для воспитанников казачьего класса МБОУ «Архиповская СОШ»,

                                                                                                    срок: постоянно

     2.2.производить ежемесячные расчеты стоимости горячих обедов из расчета по 20 рублей в день на каждого из воспитанников казачьего класса из бюджета района (ст. 340),

                                                                                                     срок: постоянно

      3. Директору МБОУ «Архиповская СОШ» Конобевцевой А.В.:

3.1.создать условия для организации питания обучающихся казачьего класса в количестве 9 человек,

                                                    срок: в течение 2018-2019 учебного года;

3.2. систематически вести контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм и правил в школьном пищеблоке и своевременной сдачей отчетов;

                                                                                          срок: постоянно;

 3.3.обеспечить использование компенсационных выплат на питание 9 обучающихся кадетского класса МБОУ «Архиповская СОШ», в сумме 20 рублей в день на 1 человека,

                                                  срок: в течение 2018-2019 учебного года;
4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Краснокоммунарская средняя общеобразовательная школа Желябиной Т.Н.:

4.1. организовать приготовление горячего питания (обедов) на базе ШБС МБОУ Краснокоммунарская СОШ для воспитанников казачьего класса в количестве 9 человек МБОУ «Архиповская СОШ»,

                                                   срок: в течение 2018-2019  учебного года;

4.2. организовать подвоз горячего питания (обедов) из ШБС МБОУ Краснокоммунарская СОШ для воспитанников казачьего класса в количестве 9 человек МБОУ «Архиповская СОШ»,

                                                    срок: в течение 2018-2019 учебного года.

    5.  Контроль  исполнения  приказа  оставляю  за  собой.

Заведующая МУ РОО                                                                      В.В.Зайцева

Разослано: в дело- 1экз., Федоровой М.А..-1экз., МБОУ «Архиповская СОШ» - 1 экз., МБОУ Краснокоммунарская СОШ - 1 экз